Inf. 15. δια' Ηνος οὐρών δέσιον * μεταχειμερινὸς πνεῦμας πνεῖ, οὐ μέντοι μέρες; Λίθοι δέρματα οὐρών δέσιος πνεῦμας ὁ ὄβλιος ἐγγίνεται τῷ περιφέρει οὐρών χώρᾳ, τῷ αλειποτεροι αἱ νύκτες εἰσὶ, οὐ περιφέρει αρκτού αἱ μέρες; Ὅστε πολὺς κατεῖται ὁ αὐτός, Επειδή δέσιον δέρματα οὐρών δέσιον περιφέρει αἱ μέρες καλύσσει μᾶλλον πνεῦμα, Ξηραίνουσα τὸ οὐρών.

Ζητητικοῦ. 10 δια' Ήνος δέσιον * μεταχειμερινὸς πνεῦμας πνεῖ, οὐ μέρες; Λίθοι δέρματα οὐρών δέσιος πνεῦμας αἱ νύκτες εἰσὶ, οὐ περιφέρει αρκτού αἱ μέρες; Ὅστε πολὺς κατεῖται ὁ αὐτός, Επειδή δέσιον δέρματα οὐρών δέσιον περιφέρει αἱ μέρες καλύσσει μᾶλλον πνεῦμα, Ξηραίνουσα τὸ οὐρών.

A 8 Quam ob causam cælum purum & placidum, serenum indicat: tempus turbulentum, hyemem prænuntiat? an propterea, quod hyems aëre consistente spissescitque fieri solet? ergo cum Sol euincit, discernit illustratque aërem: cum euincitur, nubibus obfuscatur, atque incrassat. Quod si constitutio valida, hyems continuo luce prima erumpit: sed si imbecillior sit, nec tamen ex toto succumbens, occasum versus depellitur, quod consistit: ac inibi manet, eo quod aëter proximus hyeme instante crassissimus est, & mox reliquias quoque consistit, quoniam initium firmamentumque obtinet stabilitatis, quod suscipere atque colligere possit, quantum subinde accederit. Ut enim in acie conuersa in fugam, una resistente, cæteri quoque omnes insistunt, sic aëris ratione fieri solutum est. Quamobrem citò, imò repente interdum fit ut cælum nubilum reddatur. Cum igitur occasus est perturbatus, constitutionem minimè vietam esse à Sole diu pugnante firmissimè indicatur: itaque plus item posse consistere consentaneum est. Et quidem minus timendum, cum hyeme prægressa quam cum post serenum id accidit, quippe cum illa ratione veluti reliquias quasdam restare ac initium consistendi oriri videatur.

9 Cur dici solet,

Tertia lux numquam nocturno Aquilone,
laborat?

An quod flatus Septentrionis imbecilli sunt, cum nocte spirare incipiunt? Argumentum enim non multum aëris esse motum, quod eo tempore spirare exorsus est, quo caloris exiguum est: exiguum namque calor, exiguum aëris mouet. Atqui flatus minimi omnes intra triduum finiuntur, ergo nec is diuturnior esse debet.

10 Cur Aquilo crebrius quam Auster, spirat? an quoniam Aquilo parti orbis terrarum habitatæ vicinus est, idcirco latere non potest? Simul enim ex sui temporis breuitate & spirat, & adeat: at Auster, quia è longinquo admodum, nisi vehementer sit, venire non potest.

11 Cur Auster minus hybernis noctibus, quam diebus spirat? an est quidem Sol noctis etiam tempore Australis regioni propinquus, & noctes ibi tepidiores, quam dies aquilonem versus? itaque aëris multum mouetur, & nihilo minus quam interdiu? Sed calor dierum vehementior omnem absumento humorem, efficit ut minus spiretur.